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 W odpowiedzi na wniosek z dnia 2 czerwca 2025 r. o udostępnienie informacji 

publicznej na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2022 r., poz. 902), poniżej przekazuję wnioskowane informacje. 

Zgodnie z obowiązującymi wytycznymi szczegółowymi w zakresie przyznawania, 

wypłaty i zwrotu pomocy finansowej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023-2027 dla interwencji I.10.10 Infrastruktura na obszarach 

wiejskich - obszar A dostępnymi na stronie https://www.gov.pl/web/rolnictwo/wytyczne-

szczegolowe-w-zakresie-przyznawania-wyplaty-i-zwrotu-pomocy-finansowej-w-ramach-

planu-strategicznego-dla-wspolnej-polityki-rolnej-na-lata-20232027-dla-interwencji-

i1010-infrastruktura-na-obszarach-wiejskich-oraz-wdrozenie-koncepcji-inteligentnych-

wsi---obszar-a-inwestycje-w-zakresie-systemow-indywidualnego-oczyszczania-sciekow, 

wsparcie może być przyznane na operacje polegające na budowie przydomowych 

oczyszczalni ścieków, jednak wyłącznie przy spełnieniu określonych warunków 

terytorialnych. 

Zgodnie z pkt. IV.1 ust. 2 wytycznych, pomoc może zostać przyznana wyłącznie w 

przypadku, gdy operacja będzie realizowana na terenach położonych poza: granicami 

administracyjnymi miast, z wyjątkiem miast o liczbie ludności nie większej niż 5 tys. oraz 

obszarami aglomeracji ujętymi w Krajowym programie oczyszczania ścieków  

komunalnych. W związku z powyższym, Gmina Miasto Szczecin - ze względu na liczbę 

mieszkańców oraz funkcjonowanie w ramach aglomeracji ujętej w KPOŚK - nie spełnia 

tych kryteriów i nie kwalifikuje się do objęcia pomocą w ramach niniejszej interwencji. 

Odnosząc się do pytania nr 2 informujemy, że Urząd Miasta Szczecin nie prowadził 

analizy potrzeb w zakresie oczyszczania ścieków na terenach nieskanalizowanych w 

przydomowych lub lokalnych oczyszczalniach ścieków. Jednocześnie informuję, że o 

informacje będące przedmiotem wniosku w zakresie pytania nr 2 można wystąpić do 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie ul. M. Golisza 10, 71-682 

Szczecin, e-mail: zwik@zwik.szczecin.pl. 
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Ponadto wskazujemy, że pracownicy Gminy Miasto Szczecin prowadzą monitoring 

dostępnych i planowanych instrumentów wsparcia, zarówno krajowych, jak i 

europejskich, w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz rozwiązań 

wodno-kanalizacyjnych. W przypadku pojawienia się programów umożliwiających 

aplikowanie przez jednostki miejskie lub wsparcie dla obszarów zurbanizowanych, 

Gmina przeanalizuje i rozważy możliwość udziału w naborze. 

 

               Z poważaniem 

                                                                                     Anna Kalina - Dzwonkowska 
                                                                                                Kierownik Biura Informacji Publicznej 

 




